# CONVENZIONE PER L'ACQUISTO DI POSTI NELLE UNITA' D'OFFERTASOCIO-EDUCATIVE PER LA PRIMA INFANZIA

L'anno 2021, il giorno 7 del mese di luglio, negli uffici dell'Ambito Territoriale Val Cavallina via don Fratelli Calvi a Trescore Balneario;

#### TRA

Il Consorzio Servizi Val Cavallina, con sede legale in Trescore Balneario (BG) – Via F.lli Calvi n. 1 C.F. 95173320169 – P.I. 03579600168, nella persona del legale rappresentante, Zappella Sergio, domiciliato per la carica in Trescore Balneario (Bg), Via F.lli Calvi n. 1;

E

il Nido FONDAZIONE GIACOMO BETTONI avente sede legale a CASAZZA, Via GIACOMO BETTONI 1, C.F. 80026340168 - P.I. 01996120166, nella persona del suo legale rappresentante MELONCELLI LILIANA, nato a PREMOLO il 24/02/1952 (C.F. MLNLLN52B64H036D) di seguito denominato Nido GIACOMO BETTONI

### PREMESSO CHE

- in data 06/07/2021 il CDA del Consorzio Servizi Val Cavallina ha approvato il Bando per l'accesso ai posti convenzionati nei servizi della prima infanzia convenzionati ai sensi della DGR 8/11152 e DGR 8243/2008 nelle unità di offerta asili nido e micronido, per il periodo 1 settembre 2021 – 31 luglio 2022;
- sono stati consultati gli Enti Gestori delle unità d'offerta private presenti sul territorio;
- il Consorzio ha istituito, con determinazione del responsabile dei Servizi Sociali n. 23/SS del 24.04.2012 poi integrata con le determinazioni del Responsabile dei Servizi Sociali n. 56/SS del 14.06.2013, n. 61/SS del 05.07.2013, n. 147/SS del 31.12.2013, n. 20/SS del 01.04.2014 e n. 77/SS del 03.10.2014 e n. 185/SS del 09/12/2020 il Registro degli enti accreditati per unità di offerta sociale;
- nella sezione "Servizi per l'infanzia: Asili nido, Micronido, Nidi Famiglia e spazi Gioco" del Registro degli enti accreditati per unità di offerta sociale è stato accreditato Nido GICOMO BETTONI avente sede legale a Casazza (Bg), Via GIACOMO BETTONI 1;

# SI CONVIENE QUANTO SEGUE

Art. 1 - Oggetto della convenzione

Il Consorzio Servizi Val Cavallina, in nome per conto dei 20 Comuni dell'Ambito Territoriale della Valle Cavallina, acquista dalla FONDAZIONE GIACOMO BETTONI le prestazioni socio-educative erogate dall'unità d'offerta sociale ASILO NIDO denominata Nido "GIACOMO BETTONI" avente sede legale a CASAZZA (Bg), Via GIACOMO BETTONI 1 -, per n. 20 posti/bambino.

Per l'attuazione del progetto Nidi Gratis Val Cavallina le parti concordano un budget annuo definito in €8.170,00

Il Consorzio Servizi Val Cavallina e l'Asilo Nido GIACOMO BETTONI definiscono, con la presente convenzione, le modalità di collaborazione reciproca per l'attuazione dell'attività citata.

### Art. 2 - Finalità della convenzione

Finalità della convenzione e' aumentare l'offerta pubblica di servizi per la prima infanzia a disposizione delle famiglie con figli tra i 3 ed i 36 mesi residenti nei 20 Comuni dell'Ambito territoriale Val Cavallina.

# Art. 3 - Impegni e compiti del gestore

Il gestore si impegna a:

- mettere a disposizione, per la realizzazione di quanto previsto dal progetto Nidi Gratis Val Cavallina, fino a un massimo di n. 20 posti;
- accogliere i bambini, anche disabili che verranno segnalati dall'Ambito territoriale senza distinzione di genere, nazionalità, religione;
- garantire, nell'unità d'offerta convenzionata, la presenza dei criteri di accreditamento regionali – organizzativi generali e di tempi di apertura – stabiliti con d.g.r. 16 febbraio 2005 n. 20943;
- garantire il rapporto numerico, personale educativo/bambini per tutti i bambini accolti e l'assolvimento dell'obbligo formativo in base a quanto previsto dalla d.g.r. 8/11152 e adottati dal Piano nidi dell'ambito;
- a segnalare tempestivamente al Consorzio Servizi il posto resosi vacante;
- collaborare con il Consorzio Servizi alla buona riuscita dell'azione;
- trasmettere al Consorzio le fatture con cadenza mensile.

# Art. 4 - Impegni e compiti del Consorzio Servizi

Il Consorzio Servizi si impegna a:

- acquistare fino a un massimo di n. 20 posti di nido, per l'attuazione di quanto previsto dal progetto Nidi Gratis Val Cavallina/Regione Lombardia;
- segnalare al gestore i nominativi dei bambini da accogliere;
- determinare la quota a carico della famiglia secondo i criteri determinati dalla presente convenzione, che sarà versata introitata direttamente dall'ente gestore;
- erogare, e previa presentazione mensile di regolare fattura da parte del gestore, il corrispettivo di €8.170,00 annui, spettante in base al numero degli effettivi posti usufruiti ai sensi del Progetto Nidi Gratis Val Cavallina/Regione Lombardia;
- collaborare con il gestore alla buona riuscita dell'azione.

### Art. 5 - Modifiche alla convenzione

Saranno valutati tra le parti eventuali aggiornamenti, riorientamenti, variazioni o integrazioni, compatibili con le finalità dell'azione, che si rendessero necessari in seguito ad esigenze emerse nel corso della realizzazione dell'azione.

### Art. 6 - Durata della convenzione

La convenzione avrà durata dal 01 settembre 2021 al 31 luglio 2022.

### Art. 7 - Registrazione e spese contrattuali

I costi dell'eventuale registrazione sono a carico del contraente.

Art. 8 - Trattamento dati personali

Il Consorzio Servizi Val Cavallina e l'ente contraente si impegnano a trattare i dati personali nel rispetto della normativa vigente.

## Art. 9 - Rinvio

Per quanto non espressamente disciplinato dalla presente convenzione si rinvia alle disposizioni del Codice Civile.

### Art. 10 - Controversie

Per eventuali controversie in ordine all'esecuzione della presente convenzione, le parti, di comune accordo, dichiarano competente il Foro di Bergamo.

Il Legale Rappresentante del Consorzio Servizi Val Cavallina Sergio Zappella Il Legale Rappresentante della del Nido GIACOMO BETTONI LILIANA MELONCELLI

Pilians melonale